
PROTOKÓŁ  Nr II/10 
 

z sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 2 grudnia  2010 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy. 
 

 

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 12
00 

 do godziny 12
32 

. Obradom 

przewodniczył Pan Andrzej Baran- Przewodniczący Rady Gminy.  Na stan 15 radnych  w 

sesji uczestniczyli wszyscy  – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ponadto obecni byli: radni gminy, Wójt Gminy pan Józef Syska, Sekretarz Gminy, Skarbnik 

Gminy, radny rady powiatu pan Zygmunt Ozga, zaproszeni goście, kierownicy jednostek 

organizacyjnych gminy, sołtysi oraz inni zainteresowani obradami ( listy obecności – 

załączniki Nr 2,3,4, do protokołu).  

 

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wręczenie zaświadczenia stwierdzającego wybór  Wójta  Gminy ( Przewodniczący 

Gminnej Komisji Wyborczej). 

5. Złożenie ślubowania przez  Wójta. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wodzisław.  

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Wybór Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzisław. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a)  powołania składów osobowych stałych Komisji Rady: 

                 - Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 

                 - Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

                 - Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa  

         Publicznego. 

      10.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

      11. Sprawy różne. 

      12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

 Drugą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzył Przewodniczący Rady 

Pan Andrzej Baran wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram drugą sesję Rady 

Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.  

 

Ad.2. Powołanie sekretarza obrad. 
 

 Na sekretarza obrad powołano radnego Mariana Bakalarza, jednogłośnie– za 14, w 

głosowaniu jawnym ( z powodu nieobecności na sali w głosowaniu nie brała udziału radna 

Zofia Jędrzczyk). 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 
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 Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są uwagi lub propozycje co do 

proponowanego porządku obrad. Uwag ani propozycji nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się 

jednogłośnie 14 za,  w głosowaniu jawnym ( z powodu nieobecności na sali w głosowaniu nie 

brała udziału radna Zofia Jędrzczyk). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie porządku obrad.  

 

Ad. 4. Wręczenie zaświadczenia stwierdzającego wybór Wójta Gminy. 

 

 Przewodniczący Rady zwróciła się do Przewodniczącej  Gminnej Komisji Wyborczej 

Pani Teresie Cieślak o  wręczenie Panu Józefowi Sysce zaświadczenia stwierdzającego jego 

wybór na  Wójta Gminy Wodzisław.  

Pani Teresa Cieślak wręczyła Panu Wójtowi zaświadczenie o  wyborze na Wójta Gminy 

Wodzisław oraz w imieniu Gminnej Komisji Wyborczej złożyła gratulacje i życzenia ( kopia 

zaświadczenia stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).  

 

Ad. 5. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran poprosił wszystkich obecnych          

o powstanie i zwrócił się do Pana Józefa Syski, wybranego na Wójta Gminy Wodzisław               

o złożenie ślubowania. 

Pan Józef Syska wypowiedział rotę ślubowania następującej treści: „Obejmując urząd 

Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. 

Tak mi dopomóż Bóg”.  

Zebrani brawami przyjęli ślubowanie Wójta Gminy Wodzisław. 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wypowiedziany tekst roty ślubowania 

zgodny był z ustawą o powszechnym wyborze Wójta i z tą chwilą Pan Wójt objął swój urząd. 

Złożył Panu Wójtowi gratulacje i życzenia. 

 Wójt Gminy Pan Józef Syska podziękował za życzenia. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Wodzisław. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wodzisław  

przedstawiła Sekretarz Gminy pani Renata Koziara ( projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 

do protokołu ). Na posiedzenie przybyła radna Zofia Jędrzczyk.  

Dyskusja: 

Radny Artur Oleksiak zauważył, że według projektu uchwały pan wójt proponuje dla siebie 

podwyżkę. Pytał, czy w sytuacji gdzie poprzednia rada podniosła podatki podwyżka jest 

zasadna. Zauważył, też, że należy mieć na uwadze elementem kampanii wyborczej pana 

wójta był „zrównoważony rozwój”. Stwierdził że nie odnosi się to do przedstawionej w 

projekcie propozycji.  

Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnego poinformował, że przedłożona propozycja dot. 

podwyższenia wynagrodzenia na cały okres kadencji. Zauważył, że należy mieć na uwadze 

wzrost inflacji. Podkreślił, że jest Wójtem już szóstej kadencji. Ma duże doświadczenie jako 

samorządowiec. Dodał, że porównując swoje dotychczasowe wynagrodzenie do wójtów 

ościennych gmin jego zarobki są najniższe. Podkreślił, że jest to jego ostatnia kadencja. 
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Zapewnił, że dołożył wiele starań      zmierzających do pozyskania środków unijnych oraz ma 

plany związane z ich dalszym pozyskiwaniem.  

Radny Artur Oleksiak zauważył, że nie neguje  zasług pana wójta. Należy mieć jednak na 

uwadze opinię społeczeństwa. Podwyżka może być przyjęta w nowym roku, po zaplanowaniu 

w budżecie gminy.  

Radny Wiesław Kowalski złożył wniosek o pozostawienie wynagrodzenia na obecnym 

poziomie tj. bez podwyżki.  

Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie w sprawie wniosku radnego Wiesława 

Kowalskiego.  

W głosowaniu brało udział 15 radnych.  

W wyniku jawnego głosowania, jednogłośnie- 15 za, Rada przyjęła wniosek radnego 

Wiesława Kowalskiego dot. pozostawienia wynagrodzenia Wójta Gminy na obecnym 

poziomie. 

Radca Prawny Urzędu pan Mateusz Jasonek zauważył, że Rada ma obowiązek podjąć 

uchwałę w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy. 

Sekretarz Gminy przypomniała stawki jakie obowiązują według uchwały Nr XXXII/209/09 

Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 grudnia 2009 roku.  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały ze stawkami zgodnymi z 

uchwałą XXXII/209/09 przedstawioną przez Sekretarza Gminy. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się 

większością głosów – 10, za, 2 wstrzymujące, przeciw 3 ( w głosowaniu jawnym). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr II/3/10 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wodzisław. 

 

Ad.7. Interpelacje i zapytania. 

 

Radny Adam Zieleniec odniósł się do kolejnego punktu porządku obrad tj. wybór komisji 

rewizyjnej rady gminy. Zauważył, że według art. 18 ust. 2 członkiem komisji rewizyjnej nie 

mogą być radni pełniący funkcje. 

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że pytanie nie dotyczy obecnego punktu porządku 

obrad i  odebrał głos radnemu Adamowi Zieleniec. Wyjaśnił, że pytanie w/w kwestii będzie 

można zadać w punkcie 8. 

Interpelacji i pytań nie było. 

 

Ad. 8. Wybór Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzisław. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy, Rada 

Gminy wybierze dziś pięcioosobową Komisję Rewizyjną. Zwróciła się do radnych o 

zgłaszanie kandydatur. 

Radny Mariusz Zieliński zgłosił kandydaturę radnego Artura Oleksiaka. 

Radny Wiesław Kowalski zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Rolińskiego. 

Radny Artur Oleksiak zgłosił kandydaturę radego Mariusz Zielińskiego. 

Radny Andrzej Roliński zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Kowalskiego. 

Radny Artur Oleksiak zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Krupy.   

Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę. 

W związku, że jest wymagany, pięcioosobowy proponowany skład głosowanie odbędzie się 

na listę.  
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Radny Adam Zieleniec zauważył, że został mu odebrany głos, a według statutu gminy radny 

ma do tego prawo. Poinformował, że nie  zdążył przytoczyć punktu 18 ustawy o samorządzie 

gminnym mówiącym o składzie komisji rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, że radni znają w/w art. i nie ma potrzeby go 

przypominać. 

Radny Adam Zieleniec pytał, czy powołując członków komisji rewizyjnej każdy radny może 

być jej członkiem i czy  należy w tym przypadku  zwracać uwagę na koligacje rodzinne, czy 

inne powiązania.  

Radca prawny urzędu wyjaśnił, że nie ma żadnych przeciwwskazań, tylko członek komisji 

rewizyjnej nie może brać udziału w pracach innej komisji. Gdy jest większa liczba 

kandydatów do komisji rewizyjnej to po przeprowadzonym głosowaniu osoby,  które odpadną 

mogą kandydować do innych komisji.  

Radni Gminy nie zgodzili się z opinią radcy dot. braku możliwości pracy w innej komisji 

przez członka komisji rewizyjnej. Przez ostatnie dwie kadencje nie było takiego zakazu.  

Radca Prawny wyraził opinię, że członek komisji rewizyjnej nie może być przewodniczącym 

innej komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie radcy prawnemu, jakie są podstawy prawne do 

w/w stwierdzeń. W statucie Gminy Wodzisław nie ma takich zapisów dot. zakazów 

przedstawionych przez radcę.  

Radca Prawny poinformował, że w dniu wczorajszym brał udział w sesji, i taki zapis tam się 

znajdował.   

Sekretarz Gminy poinformowała, że zakazy nie wynikają z ustawy. Można je wprowadzić po 

zmianie statutu.  

Radca prawny wyraził opinię, że taki zapis dot. komisji rewizyjnej  można wprowadzić. 

Sekretarz przedstawiła Rozdział VI §84, 85 i  86 statutu gminy.  

Radny Adam Zieleniec odniósł się do zapisu statutu dot. wyłączeniu członka komisji w 

działaniach gdzie może zajść stronniczość.  

Sekretarz Gminy poinformowała, że jest to podejrzenie o tzw. matactwo. Należy jednak to 

komuś udowodnić i nie jest to łatwe. Każdy może mieć swoje zdanie na ten temat. Komisja 

podejmuje uchwały poprzez głosowanie. W głosowaniu biorą udział wszyscy członkowie 

komisji i jedna osoba nie podejmuje decyzji.  

Radny Adam Zieleniec zauważył, że słowo stronniczość można odnieść do członka rodziny. 

Radca prawny wyjaśnił, że w komisji rewizyjnej nie mogą być członkowie rodzin. Nie należy 

wysuwać teoretycznych założeń bo to do niczego nie prowadzi.  

Przewodniczący Rady podziękował radcy prawnemu za wyjaśnienia i zamknął dyskusję.   

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyboru składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzisław w następującym składzie w.g. 

kolejności alfabetycznej ( projekt stanowi załącznik Nr 7 do protokołu): 

- Wiesław Kowalski 

- Krzysztof Krupa 

- Artur Oleksiak 

- Andrzej Roliński 

- Mariusz Zieliński. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się 

większością głosów – 13 za, 1 wstrzymujący, przeciw 1 ( w głosowaniu jawnym). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr II/4/10 w sprawie wyboru 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzisław. 
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Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawach : 

 

a) wyboru składów osobowych stałych Komisji Rady: 

     - Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 

                 - Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

                 - Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa  

         Publicznego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił kandydatury radnych, którzy zadeklarowali swój 

udział w pracach stałych komisji Rady ( deklaracje na piśmie stanowią załącznik Nr 8,9 i 10 

do protokołu). Zwrócił się do radnej Zofii Jędrzczyk z prośbą aby zadeklarowała swój udział 

w drugiej komisji. Wyjaśnił, że radna zadeklarowała wcześniej udział w komisji oświaty i 

komisji rewizyjnej ale w związku, iż jej kandydatura nie została zgłoszona do komisji 

rewizyjnej , ma możliwość  dodatkowego wyboru.  

Radna Zofia Jędrzczyk złożyła deklarację, iż chce pracować w komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. 

Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił projekt uchwały w w/w sprawie ( pr. – zał. 11). 

Do pracy w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów zadeklarowali się następujący 

radni: 

1.  Marian Bakalarz 

2.  Andrzej Baran 

3.  Zofia Jędrzczyk 

4.  Wiesław Kowalski 

5.  Krzysztof Krupa 

6.  Józef Kucharski 

7.  Marian Mider 

8.  Artur Oleksiak 

9.  Andrzej Roliński 

10. Iwona Woźniak 

11. Adam Zieleniec 

12. Mariusz Zieliński 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru członków w/w komisji. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem w/w składu radni opowiedzieli się 

jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym.  

Do pracy w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zadeklarowali się następujący radni: 

1. Andrzej Baran 

2. Sebastian Dulęba 

3. Wojciech Gądek 

4. Zofia Jędrzczyk 

5. Iwona Pietras 

6. Iwona Woźniak 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru członków w/w komisji. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem w/w składu radni opowiedzieli się 

jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym.  

 

Do pracy w Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa 

Publicznego zadeklarowali się radni: 

1. Marian Bakalarz 

2. Sebastian Dulęba 

3. Wojciech Gądek 
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4. Józef Kucharski 

5. Marian Mider 

6. Iwona Pietras 

7. Adam Zieleniec 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru członków w/w komisji. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za przyjęciem w/w składu radni opowiedzieli się 

jednogłośnie – 15 za, w głosowaniu jawnym.  

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr II/5/10 w sprawie wyboru 

składów osobowych stałych Komisji  Rady Gminy Wodzisław. 

 

Radna Iwona Pietras pytała, czy członkostwo Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 

Rady w stałych komisjach rady jest prawidłowe.  

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie ma takich przeciwwskazań. 

 

Ad. 10.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Brak  

 

 Ad. 11. Sprawy różne. 

 

Brak 

 

Ad.12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Andrzej Baran podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając 

formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam drugą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej 

kadencji”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

          Protokolant        Sekretarz Obrad                     Przewodniczący Rady Gminy 

 

/  Aleksandra Adamska /         / Marian Bakalarz /                               / Andrzej Baran / 

 

 


